Регистрационный номер: 8.1.6.3-15/0912-02

Дата регистрации: 09.12.2020

Об утверждении тем и руководителей курсовых работ студентов основной

профессиональной образовательной программы высшего образования – программы

магистратуры «Управление образованием» факультета менеджмента НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы курсовых работ студентов 2 курса основной

профессиональной образовательной программы высшего образования – программы

магистратуры «Управление образованием» направления подготовки 38.04.02 Менеджмент,

факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород, очно-заочной формы обучения

(приложение).

2. Назначить руководителей по подготовке курсовых работ студентов согласно

приложению.

3. Установить срок сдачи курсовых работ до 12.07.2021.

Директор      Подписан               А.А. Бляхман

 2

  Приложение

  к приказу НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

  от __________ № ____

Список студентов 2 курса

основной профессиональной образовательной программы высшего образования –

программы магистратуры «Управление образованием»

№

п/п

Ф.И.О.

студента

Тема работы на

русском языке

Тема работы на

английском языке

Руководитель

работы

1

2

Борякова Ирина

Александровна

Кувыкина

Владлена

Николаевна

Формирование

педагогического

коллектива в новой

школе (на примере

МБОУ «Школа №131»

города Нижнего

Новгорода

Formation of the Teaching

Staff in a New School (on

the Example of MBOU

"School No. 131" in

Nizhny Novgorod

Бляхман А.А.,

к.э.н., доцент

кафедры общего и

стратегического

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

3 Гогузева Елена

Владимировна

Вовлечение сотрудников

муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения

«Школа№106»

Involvement of Employees

of the Municipal Budget

Educational Institution

"School No.106»

Исаева О.М.,

к.пс.н., доцент

кафедры

организационной

психологии

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

4 Елисеева Ирина

Игоревна

Трансформация

дошкольного

образования в России

Transformation of

Preschool Education in

Russia

Павловская С.В.,

к.и.н., доцент

кафедры

государственного

и муниципального

управления

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

5 Кулемин

Михаил

Игоревич

Формирование

позитивного имиджа

образовательной

организации с целью

привлечения участников

образовательных

отношений

Creating a Positive Image

of an Educational

Organization in Order to

Attract Participants in

Educational Relations

Бляхман А.А.,

к.э.н., доцент

кафедры общего и

стратегического

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

 3

6 Кучаева Ирина

Витальевна

Повышение

конкурентоспособности

учреждения

дополнительного

образования на примере

создания Центра

выявления, развития и

поддержки талантливых

детей и подростков по

перспективным

профессиям морской и

речной направленности

Improving the

Competitiveness of

Institutions of Additional

Education on the Example

of Creating a Center for

Identifying, Developing

and Supporting Talented

Children and Adolescents

in Promising Professions

of Sea and River

Orientation

Шубнякова Н.Г.,

к.э.н., доцент

кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

7 Мараева Оксана

Николаевна

Использование

информационных

технологий в процессе

создания

коммуникационной

площадки для

образовательного

учреждения

Use of Information

Technologies in the

Process of Creating a

Communication Platform

for an Educational

Institution

Серова Н.А.,

к.п.н., доцент

департамента

социальных наук

факультета

гуманитарных

наук НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

8 Меркурьева

Светлана

Витальевна

Организационная

культура как фактор

совершенствования

мотивационных

механизмов управления

персоналом МБДОУ

Organizational Culture as

a Factor in Improving

Motivational Mechanisms

of Kindergarten Staff

Management

Исаева О.М.,

к.пс.н., доцент

кафедры

организационной

психологии

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

9 Пеженков

Александр

Александрович

Разработка стратегии

развития кадетского

образования

Нижегородской области

Cadet Education Strategy

in Nizhny Novgorod

Region

Смельцова

Светлана

Вячеславовна,

к.с.н., доцент

департамента

стратегического и

международного

менеджмента

НИУ ВШЭ -

Москва

10 Пынина Дина

Александровна

Модель развития

культурно-досуговой

деятельности Вуза с

учѐтом интересов

стейкхолдеров

Model of Development of

Cultural and Leisure

Activities of the

University, Taking into

Account the Interests of

Stakeholders

Шушкин М.А.,

д.э.н., профессор

кафедры

маркетинга

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

11 Рубцова Наталья Разработка проекта Development of the Васильева Е.Н.,

 4

Михайловна «Центр родительского

просвещения» в

общеобразовательной

организации

Project «Center for

Parental Education» in a

General Education

Organization

к.пс.н., доцент

кафедры

организационной

психологии

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

12 Рыжков Михаил

Александрович

Создание «Умной

гимназии» как

цифрового аналога

МАОУ Гимназии № 184

Creation of "Smart

Gymnasium " as a Digital

Analogue of Gymnasium

N184, MAEGE

Серова Н.А.,

к.п.н., доцент

департамента

социальных наук

факультета

гуманитарных

наук НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

13 Серова Юлия

Сергеевна

Формирование имиджа

ГБПОУ «Дзержинский

музыкальный колледж»

Formation of the Image of

GBPOU "Dzerzhinsky

College of Music"

Шушкин М.А.,

д.э.н., профессор

кафедры

маркетинга

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

14 Смирнова

Татьяна

Александровна

Особенности внедрения

технологии бережливого

производства в

образовательной

организации

Features of the

Implementation of Lean

Manufacturing

Technology in an

Educational Organization

Грачев А.Н.,

к.э.н., ст.

преподаватель

кафедры

производственног

о менеджмента и

логистики

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

15 Стѐпкина

Марина

Владимировна

Теоретико-

методологические

основания

моделирования

взаимодействия научно-

исследовательского

сектора и школы

Theoretical and

Methodological

Foundations for Modeling

the Interaction Between

the Research Sector and

the School

Рунова Е.В.,

к.б.н., начальник

отдела

координации

научных

исследований

НИУ ВШЭ -

Нижний Новгород

16 Тарханова Юлия

Николаевна

Подходы к

формированию понятия

и оценке цифровой

грамотности педагогов

Approaches to the

Formation of the Concept

and Assessment of Digital

Literacy of Teachers

Шубнякова Н.Г.,

к.э.н., доцент

кафедры

венчурного

менеджмента

 5

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

17 Тюрина Елена

Николаевна

Попечительский совет –

общественная форма

управления

образовательным

учреждением

Board of Trustees is a

Social Form of

Management of an

Educational Institution

Бляхман А.А.,

к.э.н., доцент

кафедры общего и

стратегического

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

18 Хрюкина

Марина

Николаевна

Взаимодействие семьи и

школы в условиях

современного

начального образования:

поиск направлений

развития

Interaction Between

Family and School in the

Conditions of Modern

Primary Education: Search

for Directions of

Development

Шубнякова Н.Г.,

к.э.н., доцент

кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

19 Царева Анна

Георгиевна

Популяризация

дополнительного

образования в области

народного искусства

среди детей и родителей

на примере МБУДО

ДШИ №2 г. Сарова

Promotion of

Supplementary Education

in Folk Art Among

Children and Parents

Illustrated by Municipal

Budgetary Institution for

Supplementary Education

Children’s Art School №2

Шушкин М.А.,

д.э.н., профессор

кафедры

маркетинга

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

20 Шестернина

Юлия

Михайловна

Анализ современных

требований и практик

формирования и

развития воспитательной

системы

образовательной

организации

School Educational

System’s Formation and

Development. The

Evaluation of

Contemporary

Specifications and

Procedures

Шубнякова Н.Г.,

к.э.н., доцент

кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

21 Юрова Ксения

Александровна

Моделирование

цифровой

образовательной среды в

МБОУ «Школа № 47» и

управление ею

Modeling the Digital

Educational Environment

in "School No. 47" and its

Management

Серова Н.А.,

к.п.н., доцент

департамента

социальных наук

факультета

гуманитарных

наук НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород